
 

 

UBND TỈNH HÀ TĨNH 

SỞ Y TẾ 

 

Số:          /QĐ-SYT 

 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

                  Hà Tĩnh, ngày      tháng  7  năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt kế hoạch mua sắm và kế hoạch lựa chọn nhà thầu gói thầu  

“Mua bơm kim tiêm, hộp an toàn phục vụ công tác tiêm chủng  

vắc xin phòng COVID-19 năm 2021” 

 

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ HÀ TĨNH 

 

 Căn cứ Luật Đấu thầu số 43/2013/QH13 ngày 26/11/2013; 

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26 tháng 12 năm 2017 của 

Chính phủ Quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; 

 Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;  

Căn cứ Thông tư số 10/2015/TT-BKHĐT ngày 26/10/2015 của Bộ Kế 

hoạch và Đầu tư quy định chi tiết về kế hoạch lựa chọn nhà thầu; 

Căn cứ Thông tư số 58/2016/TT-BTC ngày 29/3/2016 của Bộ Tài chính 

quy định chi tiết việc sử dụng vốn nhà nước để mua sắm nhằm duy trì hoạt động 

thường xuyên của cơ quan nhà nước, đơn vị thuộc lực lượng vũ trang nhân dân, 

đơn vị sự nghiệp công lập, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội, tổ chức 

chính trị xã hội- nghề nghiệp, tổ chức xã hội, tổ chức xã hội - nghề nghiệp; 

Căn cứ Thông tư số 14/2020/TT-BYT ngày 10/7/2020 của Bộ Y tế quy 

định một số nội dung trong đấu thầu trang thiết bị y tế tại các cơ sở y tế công 

lập; 

Căn cứ Văn bản số 579/BKHĐT-QLĐT của Bộ Kế hoạch và đầu tư ngày 

30/01/2020 về việc tăng cường hiệu quả công tác đấu thầu và thúc đẩy áp dụng 

đấu thầu qua mạng đáp ứng chỉ tiêu tại Nghị quyết số 01/NQ-CP ngày 

01/01/2020 của Chính phủ và Thông tư số 11/2019/TT-BKHĐT ngày 

16/12/2019 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư; 

Căn cứ Nghị Quyết số 114/2018/NQ-HĐND ngày 13/12/2018 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh quy định về phân cấp quản lý tài sản công trên địa bàn tỉnh 

Hà Tĩnh;  

Căn cứ Quyết định số 1884/QĐ-UBND ngày 08/7/2008 của UBND tỉnh 

Hà Tĩnh về việc ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn tổ chức bộ 

máy Sở Y tế;  

Căn cứ Công văn số 4841/BTC-HCSN ngày 12/5/2021 của Bộ Tài chính 

về việc nguồn kinh phí, cơ chế mua sắm trong điều kiện có dịch bệnh COVID-

19; 

DỰ THẢO 



 

 

Căn cứ Quyết định số 728/QĐ-SYT ngày 16/6/2021 của Sở Y tế Hà tĩnh về 

việc bổ sung dự toán ngân sách Nhà nước năm 2021; 
 

Theo đề nghị tại Báo cáo thẩm định số 09/BC-TTĐ  ngày 02/7/2021 của 

Tổ Thẩm định kế hoạch mua sắm và kế hoạch lựa chọn nhà thầu mua sắm vật 

tư, hóa chất, sinh phẩm; Tờ trình số 540/TTr-KSBT ngày 30/6/2021của Trung 

tâm Kiểm soát bệnh tật Hà Tĩnh. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt kế hoạch mua sắm và kế hoạch lựa chọn nhà thầu gói 

thầu “Mua bơm kim tiêm, hộp an toàn phục vụ công tác tiêm chủng vắc xin 

phòng COVID-19 năm 2021” tại Trung tâm Kiểm soát bệnh tật Hà Tĩnh với nội 

dung như sau: 

1. Kế hoạch mua sắm  

- Danh mục, số lượng mua sắm: Mua bơm kim tiêm, hộp an toàn phục vụ 

công tác tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19 năm 2021 (Phụ lục: Danh mục, 

số lượng mua sắm kèm theo). 

- Đơn vị thực hiện: Trung tâm Kiểm soát bệnh tật Hà Tĩnh. 

- Tổng mức kinh phí dự kiến: 477.200.000  đồng (Bốn trăm bảy mươi bảy 

triệu, hai trăm nghìn đồng chẵn). 

- Nguồn kinh phí: Được bố trí tại Quyết định 728/QĐ-SYT ngày 

16/6/2021 của Sở Y tế Hà tĩnh về việc bổ sung dự toán ngân sách Nhà nước năm 

2021. 

- Thời gian thực hiện: Quý III/2021. 

2. Kế hoạch hoạch lựa chọn nhà thầu 

(Phụ lục kèm theo) 

Điều 2. Giao Trung tâm Kiểm soát bệnh tật Hà Tĩnh chịu trách nhiệm tổ 

chức chọn nhà thầu theo kế hoạch đã được phê duyệt; thực hiện kịp thời, công 

khai, minh bạch, tiết kiệm, hiệu quả để đảm bảo phục vụ công tác phòng chống 

dịch COVID-19 và tuân thủ chặt chẽ các quy định pháp luật hiện hành có liên 

quan.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành. 

Chánh Văn phòng, các Trưởng phòng chức năng Sở Y tế, Giám đốc 
Trung tâm Kiểm soát bệnh tật Hà Tĩnh và Thủ trưởng các cơ quan liên quan 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  

 
Nơi nhận: 

- Như Điều 3;  

- Các PGĐ Sở;  

- Cổng thông tin điện tử Sở Y tế;  

- Lưu: VT, KHTC, Tổ thẩm định. 

Gửi VB giấy và điện tử. 

Q. GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Nguyễn Tuấn 

  



 

 

UBND TỈNH HÀ TĨNH 

SỞ Y TẾ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

 

PHỤ LỤC 
(Kèm theo Quyết định số          /QĐ-SYT ngày      /7/2021 của Sở Y tế tỉnh Hà Tĩnh) 

           1. Danh mục, số lượng mua sắm 

STT Tên hàng 
Đơn vị 

 tính 
Quy cách Hãng sản xuất 

Số  

lượng 

Giá kế hoạch 

 (đồng) 
 Thành tiền  

Phân nhóm 

theo TT14 

1 

Bơm kim tiêm nhựa tự khóa (AD 

Syringes) loại 0,5 ml kèm kim 25G1" 

đóng gói blister 

Cái 100 chiếc/hộp 
VINAMED/ 

 Việt Nam 
250.000 1.805 

         

451.250.000  
5 

2 
Hộp an toàn đựng bơm tiêm và kim 

tiêm đã sử dụng 
Cái 50 chiếc/1 kiện 

VINAMED/ 

 Việt Nam 
2.000 

                 

11.500  

           

23.000.000  
5 

  
      

474.250.000  
  

Bằng chữ: Bốn trăm bảy mươi bốn triệu, hai trăm năm mươi nghìn đồng chẵn.   

2. Kế hoạch lựa chọn nhà thầu 

                                                                                                                                       SỞ Y TẾ TỈNH HÀ TĨNH 

TT Tên gói thầu 
Giá gói thầu      

(đồng) 
Nguồn vốn 

Hình thức 

lựa chọn 

nhà thầu 

Phương thức 

lựa chọn nhà 

thầu 

Thời gian bắt 

đầu tổ chức lựa 

chọn nhà thầu 

Loại 

hợp 

đồng 

Thời gian thực 

hiện hợp đồng 

1 

 

Mua bơm kim tiêm, 

hộp an toàn phục vụ 

công tác tiêm chủng 

vắc xin phòng Covid-

19 năm 2021  

474.250.000  

Ngân sách Nhà nước (Bố trí tại 

Quyết định 728/QĐ-SYT ngày 

16/6/2021 của Sở Y tế Hà tĩnh 

về việc bổ sung dự toán ngân 

sách Nhà nước năm 2021) 

Chỉ định 

thầu 

01 giai đoạn,           

01 túi hồ sơ 
Quý III/2021 

Trọn 

gói 

30 ngày, kể từ ngày 

hợp đồng có hiệu 

lực 

Tổng giá trị gói thầu (đồng) 474.250.000        

(Bằng chữ: Bốn trăm bảy mươi bốn triệu, hai trăm năm mươi nghìn đồng chẵn) 


		2021-07-02T16:13:21+0700




